
INSTRUCTION
INSTALLATION ET FONCTIONNEMENT
ATTELAGE À BOULE POUR :

Pour installer la boule d'attelageC-127la description suivante doit être suivie :
1. Installation de l'attelageaucune coupe requiseou démonter le pare-chocs arrière de la voiture.
2.Dévissez la boule d'attelage sur les éléments de montage.
3.Retirez le tapis de sol du coffre et retirez les deux bouchons en plastique (situés sur les côtés droit et 

gauche) et la roue de secours.
4. Vissez la tôle pliée (4) au bas de la traverse à l'aide de vis M10x30 (13) avec des rondelles spéciales (11) et 

des rondelles élastiques.À PROPOS10.2 (19).
5. Vissez les barres plates pliées (5) à la ceinture arrière à l'aide de vis M10x30 (13) et de rondelles standard

À PROPOS10,5 (17), élastiqueÀ PROPOS10.2 (19) et écrous M10 (21).
6. Vissez la tôle pliée inférieure (10) à la tôle pliée (4) à l'aide de vis M10x30 (13) et de rondelles 

standardÀ PROPOS10,5 (17), élastiqueÀ PROPOS10.2 (19) et écrous M10 (21).
7.Placez le corps (1) sur les éléments préparés - position : (4, 5, 10) et vissez-le avec des vis M10x65 (15), 

M12x65 (17) avec des rondelles carrées (12), standardÀ PROPOS13,0 (18), élastique À PROPOS10,2 (19), 
élastiqueÀ PROPOS12.2 (20) et écrous M12 (22) (connexions représentées sur le dessin).

8. Vissez la tôle - connecteur (9) au corps (1) à l'aide de vis M10x40 (14) et de rondelles standardÀ 
PROPOS10,5 (17), élastiqueÀ PROPOS10.2 (19) et écrous M10 (21).

9. Vissez le support coudé droit (7) et gauche (8) au corps (1) à l'aide de vis M10x40 (14), ainsi que de 
rondelles spéciales (11) - insérées entre les éléments vissés, avec des rondelles ordinaires À PROPOS10,5 
(17), élastiqueÀ PROPOS10.2 (19) et écrous M10 (21).

10. Dans le coffre, sur les côtés droit et gauche, il y a des bouchons en plastique qu'il faut retirer 
puis, à travers les trous, insérer des rondelles rectangulaires avec des vis (6) et visser les éléments 
(7) et (8) avec des écrous M10. (21), rondelles platesÀ PROPOS10,5 (17) et élastiqueÀ PROPOS10.2 
(19).

11. Vissez la bille (2) au corps (1) à l'aide de vis M12x65 (16) avec rondelles élastiquesÀ PROPOS12.2
(20), rondelles ordinairesÀ PROPOS13.0 (18) et écrous M12 (22), tout en vissant le support à la prise 
électrique (3) sur le côté gauche de la boule (2).

12.Vérifiez que tous les raccords à vis sont correctement serrés.

Citroën Xsara (3/5D)
(09/1997 -®r.)

Article n° C-127
DESTIN
Boule de remorquageC-127à la voitureCitroën Xsara (3/5D)Est
remorque. Attelagecelui-ci dispose d'un certificat d'approbation valide autorisant le marquage du produit 
avec la marque d'approbatione20.

destiné au remorquage

CONDITIONS D'INSTALLATION

Boule de remorquageC-127Peut être utilisé et exploité dans un véhicule dont les éléments de carrosserie 
sont en parfait état technique. L'attelage doit être installé et exploité dans le véhicule conformément au 
présent manuel.
Tous les boulons et écrous de la boule de remorquage doivent être serrés au couple approprié (Mà 
propos) avec les valeurs données dans le tableau ci-dessous (pour les vis de classe 8.8) :

M8
M10

- 25
- 50

(Nm)
(Nm)

M12
M16

- 85
- 200

(Nm)
(Nm)

CONDITIONS DE FONCTIONNEMENT
Boule de remorquageC-127possède une plaque signalétique spécifiant la charge correcte et sûre de l'attelage, c'est-
à-dire :

Taper:C-127
A50-X

e20 0113-00
D=
S=
R=1300 kg

Boule d'attelage pour voitureCitroën Xsara (3/5D) Classe de 
la boule d'attelage (dispositif d'attelage) N° du certificat 
d'homologation de la boule d'attelage Force théorique de 
référence agissant sur la boule d'attelage Charge verticale 
maximale admissible de la boule d'attelage Charge maximale 
admissible de la remorque tractée

Suivre ces instructions garantira une installation et un fonctionnement corrects.
Boule d'attelage C-127 dans une Citroën Xsara (3/5D).7,3 kN

80 kg
Après avoir installé la boule d'attelageC-127vous devez obtenir l'entrée danscertificat d'immatriculation véhicule dans 
n'importe quel centre de contrôle technique des véhicules.

ForceDest calculé à partir de la formule : ATTENTION:Tous les dommages mécaniques à la boule d'attelageC-127exclure son utilisation 
ultérieure. Prise endommagéene peut pas être réparé.Si la méthode d'installation décrite n'est pas 
suivie ou utilisée de manière incorrecte, le fabricantn'est pas responsablepour tout dommage 
causé.

T-poids maximal techniquement admissible, en tonnes, du véhicule tracteur
(également tracteurs) y compris, le cas échéant, la charge verticale de la remorque 
à essieu central.

R-poids maximal techniquement admissible, en tonnes, d'une remorque de voiture
avec un timon mobile dans le plan vertical ou semi-

remorque. g-accélération de la gravité (prise à 9,81 m/s)

D= gx
TxR kN
T+R

2 SCHÉMA DE MONTAGE :

Pendant l'utilisation, les composants de la boule d'attelage doivent être maintenus en bon état et 
protégés contre la corrosion. Lors du remorquage, la remorque doit être reliée à un câble flexible 
supplémentaire de résistance appropriée (câble, chaîne). Lors de l'utilisation de la boule d'attelage, 
les vissages doivent être vérifiés régulièrement et, si des écrous se desserrent, les resserrer.

INSTALLATION

Boule de remorquageC-127à la voitureCitroën Xsara (3/5D)se compose des éléments suivants.
1er Corps
2. Balle
3. Support de prise électrique
4. Tôle pliée - assemblage
5. Barre plate pliée - assemblage
6. Rondelle rectangulaire avec vis 
M10x35
7. Support courbé - droit
8. Support courbé - gauche
9. Tôle - connecteur
10. Tôle pliée - inférieure
11. Rondelle spéciale
À PROPOS40/À PROPOS12,5x2,5

- 1 pièce
- 1 pièce
- 1 pièce
- 1 pièce
- 2 pièces

12. Rondelle carrée
13. Vis M10x30
14. Vis M10x40
15. Vis M10x65
16. Vis M12x65
17. Laveuse ordinaireÀ PROPOS10,5
18. Laveuse ordinaireÀ PROPOS13.0
19. Rondelle élastiqueÀ PROPOS10.2
20. Rondelle élastiqueÀ PROPOS12.2
21.Écrou M10
22.Écrou M12

- 2 pièces
- 7 pièces
- 6 pièces
- 2 pièces
- 3 pièces
- 16 pièces

- 4 pièces
- 17 pièces.

- 3 pièces
- 12 pièces.

- 3 pièces

- 2 pièces

- 1 pièce
- 1 pièce
- 1 pièce
- 1 pièce

- 7 pièces ATTENTION:

Le prix de la boule d'attelage n'inclut pas le faisceau électrique.30/10/2015. Article n° C-127 Article n° C-127

BARRE DE REMORQUAGE C-127

Citroën Xsara(3/5D)
Suivez les instructions générales pour l'adapterC-127barre de remorquage correctement :

1. La découpe ou le démontage du pare-chocs arrière estnon requisIl n’est pas non plus nécessaire de le retirer.
2.Démonter une barre de remorquage en éléments sous forme de kit.

3.Du côté du coffre, retirez le tapis et retirez les deux couvercles en plastique situés sur le côté droit et gauche, 
retirez la roue de secours.

4.Fixez (4) depuis le bas de la traverse à l'aide de (13), (11) et (19).
5.Fixez (5) à la bande arrière en utilisant (13), (17), (19) et (21).
6.Fixez (10) à (4) en utilisant (13), (17), (19), (21).
7. Placez (1) sur les (4), (5), (10) précédemment préparés et attachez-les en utilisant (15), (17), (12), (18), (19), (20), (22) regardez 

la figure.
8.Fixez (9) à (1) en utilisant (14), (17), (19), (21).
9.Fixez (7) et (8) à (1) en utilisant (14), (11) inséré entre les pièces vissées en utilisant (17), (19), (21).
10.Certains bouchons en plastique sont situés sur le côté droit et gauche du coffre, retirez-les, puis insérez (6) à 

travers les trous et fixez (7), (8) à l'aide de (21), (17), (19).
11. Vissez (2) dans (1) en utilisant (16), (20), (18), (22), en vissant (3) sur le côté gauche de (2) en même 
temps.
12.Vérifiez si tous les boulons et écrous de fixation sont suffisamment vissés.

(09/1997 -®r.)
MANUEL DE MONTAGE ET D'UTILISATION.

Cat. No. C-127
DESTINATION
Barre de remorquageC-127pouretCitroën Xsara (3/5D)est conçu pour tracter une remorque. Ce crochet à boule est 
certifié conforme, autorisant le produit à utilisere20signe de certification.

CONDITIONS DE MONTAGE
Barre de remorquageC-127Peut être utilisé et manœuvré dans un véhicule dont les éléments de carrosserie sont en bon état technique. 
Ces pièces ne peuvent être endommagées mécaniquement. Le crochet à boule doit être installé et manœuvré conformément à ces 
instructions. Tous les boulons et écrous du crochet à boule doivent être serrés au couple de serrage approprié (M).à propos) . Les valeurs 
de couple sont données ci-dessous :

Le respect de cette instruction garantit une installation correcte et le fonctionnement de la barre de remorquage.

dans une Citroën Xsara (3/5D).
M8
M10

- 25
- 50

(Nm)
(Nm)

M12
M16

- 85
- 200

(Nm)
(Nm)

CONDITIONS DE FONCTIONNEMENT Après le montage de la barre de remorquageC-127il faut entrer dans les voitureslivret d'inscriptiondans un poste de 
contrôle qualité.

La barre de remorquageC-127possède une plaque signalétique décrivant les charges correctes et sûres du crochet :

PRUDENCE:
Taper:C-127

A50-X
0113-00
D=
S=
R=1300 kg

La barre de remorquage pourCitroën Xsara (3/5D) Classe de barre de 

remorquage (dispositif de compression) Numéro de certification 

d'homologation de la barre de remorquage Force théorique relative 

agissant sur un crochet à boule Charge verticale maximale admissible 

de la boule du crochet Charge maximale admissible de la remorque 

de remorquage

Tout dommage mécanique à la barre de remorquage exclut toute utilisation ultérieure. Crochet à boule endommagéne peut pas être 
réparé. En cas de non-respect des règles de montage ou d'utilisation non conforme du fabricantne prends pas tes responsabilitéspour 
les dommages subis.e20

7,3 kN
80 kg SCHÉMA DE MONTAGE :

La force D est calculée à l'aide de la formule suivante :

T-masse maximale techniquement admissible en tonnes du véhicule tracteur (également
tracteurs routiers) y compris, si nécessaire, la charge verticale d'une remorque à essieu central. R-

masse maximale techniquement admissible en tonnes de la remorque complète avec tirant libre
pour se déplacer dans le plan vertical ou de la semi-remorque. 

g-accélération due à la gravité (supposée à 9,81 m/s

D= gx
TxR kN
T+R

2)

Pendant l'utilisation, les différents éléments du crochet à boule doivent être maintenus en bon état et protégés de 
la corrosion. La remorque doit être reliée à un joint élastique résistant (corde, chaîne) pendant le remorquage. Il est 
nécessaire de vérifier régulièrement les boulons pendant l'utilisation du crochet à boule. Si les vis sont desserrées, il 
est nécessaire de les revisser.

CONVENABLE

La barre de remorquageC-127pourCitroën Xsara (3/5D)est composé des éléments suivants :

1. Châssis principal de la barre de remorquage

2. Boule de remorquage avec support

3. Plaque électrique
4. Plaque d'acier pliée - ensemble
5. Barre plate pliée - ensemble
6. Rondelle spéciale avec boulon M10x35 - 2 pièces
7. Support courbé - droit
8. Support plié - gauche
9. Plaque d'acier - connecteur

10. Plaque d'acier pliée - fond
11. Rondelle spécialeÀ PROPOS40/À PROPOS12,5x2,5

- 1 pièce
- 1 pièce
- 1 pièce
- 1 pièce
- 2 pièces

12. Rondelle carrée
13. Boulon M10x30
14. Boulon M10x40
15. Boulon M10x65
16. Boulon M12x65
17. Rondelle plateÀ PROPOS10,5

18. Rondelle plateÀ PROPOS13.0

19. Rondelle élastiqueÀ PROPOS10.2

20. Rondelle élastiqueÀ PROPOS12.2

21. Écrou M10
22. Écrou M12

- 2 pièces
- 7 pièces
- 6 pièces
- 2 pièces
- 3 pièces
- 16 pièces
- 4 pièces
- 17 pièces
- 3 pièces
- 12 pièces
- 3 pièces

- 1 pièce
- 1 pièce
- 1 pièce
- 1 pièce
- 7 pièces

C NOTE:

Le paquet de fils n'est pas inclus (dans le prix total).30/10/2015. Cat. No. C-127 Cat. No. C-127

Traduit de Polonais vers Français - www.onlinedoctranslator.com

https://www.onlinedoctranslator.com/fr/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution


Montage et manuel d'instructions
für die Anhängerkupplung:

CITROËN XSARA (3/5D)

Au niveau du montage du support de suspensionC-127ist gemäß folgender Anleitung vorzugehen:

1.Le montage du dispositif de suspension permet de réaliser des prises de courant précises et un démontage de l'arrière-
plan.
2.Die Anhängerkupplung auseinander schrauben.
3.Die Kofferraumbekleidung rausnehmen, die deux Plastikblenden von der rechten und linken Seite und den Ersatzrad 
démonteren.
4.Gebogenes Blech (4) von unten mit den Schrauben M10x30 (13) et den speziellen Unterlegscheiben (11) et den 

Federringen Ø10,2 (19) verschrauben.
5.Gebogene Flacheisen (5) et le Karosseriestreifen mit den Schrauben M10x30 (13) mit den Unterlegscheiben Ø 10,5 

(17), les Federringen Ø10,2 (19) et le Muttern M10 (21) verschrauben.
6.Unteres gebogene Blech (4), unteres gebogenes Blech (10) avec les Schrauben M10x30 (13), les Unterlegscheiben 

Ø10.5 (17), les Federringen Ø10.2 (19) et les Muttern M10 (21) verschrauben.
7.Zu den Elementen- Position : (4,5,10) das Gestell (1) einlegen et mit den Schrauben M10x65 (15), M12x65 (17), les sous-

jambes quadratischen (12), les sous-jambes Ø 13,0 (18), les anneaux de Federring Ø10,2 (19), les anneaux de Federring 
Ø12,2 (20) et den Muttern M12(22) verschrauben (die Verbindung wie auf den Muster).

8.An das Gestell (1) das Bindungsblech (9) den Schrauben M10x40 (14), den Unterlegscheiben Ø10.5 (17), den 
Federringen Ø10.2 (19) et den Muttern M10 (21) verschrauben.

9.An das Gestell (1) die rechte gebogene Stütze (7) et die linke (8) mit den Schrauben M10x40 (14), den zwischen die 
verschraubten Elementen speziellen Unterlegscheiben (11), den Unterlegscheiben Ø10.5 (17), den Federringen 
Ø10.2 (19) et den Muttern M10(21) verschrauben.

10.Im Kofferraum auf der rechten und linken page befinden sich die Blindflansche, die herausgenommen werden 
sollten, puis par die entstandenen Öffnungen, die rechteckigen Unterlegscheiben mit den Schrauben (6) 
hineinschieben et die Elementen (7) et (8) mit den Muttern M10 (21), les sous-jambes Ø10,5 (17), les Federringen 
Ø10,2 (19) verschrauben.

An die linke Seite befestigen.

12.Alle Verschraubungen auf Festigkeit überprüfen.

(09/1997 - )

Numéro de catalogueC-127
Zone d'utilisation
Die AnhängerkupplungC-127für den FahrzeugtypCitroën Xsara (3/5D)ist für das Ziehen eines 
Anhängers bestimmt. Die Anhängerkupplung besitzt das Prüfzeichene20.
Précautions pour le montage du support de suspension
Die AnhängerkupplungC-127darf nur an Fahrzeugen montiert und genutzt werden, deren Karosserie in 
einem einwandfreien technischen Zustand ist. Die Anhängerkupplung darf nur entsprechend der folgenden 
Anleitungen montiert und genutzt werden.
Alle Schrauben et Muttern les expliquent dans le tableau suivant dans les moments de temps (Mo) anziehen (les 
moments de temps sont considérés comme des bijoux auf Schrauben der Festigkeitsklasse 8.8) :

M8
M10

- 25
- 50

(Nm)
(Nm)

M12
M16

- 85
- 200

(Nm)
(Nm)

Nutzungsbedingungen
Die AnhängerkupplungC-127Il s'agit d'un type d'enfant, du paramètre pour une pièce de rechange et une garantie 
de sécurité de l'angle de commande :

Taper:C-127
A50-X

Die Anhängerkupplung für denCitroën Xsara (3/5D) 
Kupplungsklasse
Die Homologationsnummer der Anhängerkupplung D-
Wert
Stützlast
Max. Anhängerlast

Die Befolgung der vorliegenden Bedienungsanleitung garantit die richtige Montage and
Nutzung der AnhängerkupplungC-127un type de véhiculeCitroën Xsara (3/5D).

e20 0113-00
D=
S=
R=1300 kg

7.3
80

kN
kg

Aperçu :Bei Beschädigung daf die AnhängerkupplungC-127nicht weiter benutzt werden.
Une réparation de la pièce d'assemblage demandée n'est pas facile. Bei Nichtbefolgung der Montageanleitung 
und unsachgemäßer Nutzung übernimmt der Herstellerkeine Verantwortungfür entstehende Schäden.

Le D-Wert wird nach folgender Formel berechnet : Schéma de montage :
T-zulässiges Gesamtgewicht des Zugfahrzeugs (ou auch eines Schleppzuges) à 
Tonnen ; einschließlich, fall gegeben, der senkrechten Achslast des Anhängers auf 
die Zentralachse
R- zulässiges Gesamtgewicht eines PKW-Anhängers mit einer in der Senkrechten 
beweglichen Deichsel or eines Aufliegers (en tonnes)
g- Erdbeschleunigung (9,81 m/s2).

D= gx
TxR kN
T+R

Während der Nutzung sind die einzelnen Kupplungsteile in aeinem einwandfreien technischen Zustand zu 
stopen and vor Korrosion zu schützen. Während des Schleppvorgangs ist der Anhänger zusätzlich mit 
einem Seil or ainer Kette von entsprechender Stärke mit dem Zugfahrzeug zu verbinden. Während der 
Nutzung der Anhängerkupplung sind von Zeit zu Zeit die Verschraubungen zu überprüfen und 
gegebenenfalls nachzuziehen.
Montageanleitung:
Die AnhängerkupplungC-127für den FahrzeugtypCitroën Xsara (3/5D)besteht aus folgenden 
Teilen:
1. Gestel
2. Kupplungskugel
3. Support de dosette
4. Gebogenes Blech-Getriebe
5. Gebogenes Flacheisen-Getriebe
6. Rechteckige Unterlegscheibe mit der 

schraube M10x35
7. Gebogene right Stütze
8. Gebogene linke Stütze
9. Attache de reliure
10.Unteres gebogenes Blech
11.Spezielle UnderlegscheibeÀ PROPOS40/À PROPOS12,5x2,5- 7Bloqué

- 1Bloqué
- 1Bloqué
- 1Bloqué
- 1Bloqué
- 2Bloqué

12.Quadratische Unterlegscheibe
13. Vis M10x30
14. Vis M10x40
15. Vis M10x65
16. Vis M12x65
17.Écartement des jambesÀ PROPOS10,5

18.Écartement des jambesÀ PROPOS13.0

19. FederringÀ PROPOS10.2

20.FederringÀ PROPOS12.2

21.Mutter M10
22.Mutter M12

- 2Bloqué
- 7Bloqué
- 6Bloqué
- 2Bloqué
- 3Bloqué
- 16Bloqué
- 4Bloqué
- 17Bloqué
- 3Bloqué
- 12Bloqué
- 3Bloqué

- 2Bloqué
- 1Bloqué
- 1Bloqué
- 1Bloqué
- 1Bloqué

Attention :Im Preis der Anhängerkupplung ist kein Elektrosatz enthalten.

L'installation de suspension ne doit pas être effectuée par le TÜV, car elle est établie avec le Zeichen 
E20, c'est à ce moment-là que l'agence de certification est une autre meilleure solution. Ce 
montageanleitung est conforme à l'ABE et doit être utilisé avec les papiers de construction.

Èíñòðóêöèÿ ïî ýêñïëîàòàöèè
è ïîëüçîâàíèþ ÒÑÓ äëÿ

Äëÿ ïðàâèëüíîé óñòàíîâêè ôàðêîïàC-127ñëåäóåò ñîáëþäàòü óêàçàííóþ íèæåé èíñòðóêöèþ:
1.Ìîíòàæ ôàðêîïàíå òðåáóåòïîäðåçêè çàäíåãî áàìïåðà àâòîìîáèëÿ íè åãî ðàçáîðêè.
2.Ðàçâèí÷èòü ôàðêîï íà ìîíòàæíûå äåòàëè.
3.. Âûíóòü èç áàãàæíèêà ïîëîâóþ âûñòèëêó è óñòðàíèòü äâå ïëàñòìàññîâûå çàòè÷êè íàõîäÿùèåñÿ ñ 

ïðàâîé è ëåâîé ñòîðîí à òîæå çàïàñíîå êîëåñî.
4.Ïðèâèíòèòü ãíóòóþ æåñòü(4) ñíèçó ëîíæåðîíà âèíòàìè Ì10õ30 (13) ñî 

ñïåöèàëüíûìè øàéáàìè (11) è ïðóæèííûìèØ10,2 (19).
5.Ïðèâèíòèòü ïëàñòèíó ãíóòóþ(5) ê çàäíåìó ïîÿñó âèíòàìè Ì10õ30 (13)

ñ ïëîñêèìè øàéáàìèØ10,5 (17),ïðóæèííûìèØ10,2 (19)è ãàéêàìè Ì10 (21).
6.Ïðèâèíòèòü ê ãíóòåé æåñòüè(4) ãíóòóþ,íèæíóþ æåñòü(10) âèíòàìè Ì10õ30

(13) ñ ïëîñêèìè øàéáàìèØ10,5 (17),ïðóæèííûìèØ10,2 (19)è ãàéêàìè Ì10 (21).
7..Ê òàê ïîäãîòîâëåííûì äåòàëÿì (4,5,6) ïðèëîæèòü êîðïóñ ôàðêîïà (1) è ïðèâèíòèòü âèíòàìè Ì10õ65 (15), 

Ì12õ65 (16) ñ êâàäðàòíûìè øàéáàìè (12), ïëîñêèìèØ13,0 (18),ïðóæèííûìèØ10,2 (19) ïðóæèííûìèØ12,2 (20)
è ãàéêàìè Ì12 (22) ñîîòñòâåííî ðèñ..

8.Ê êîðïóñó ôàðêîïà (1) ïðèâèíòèòü æåñòü - ñîåäèíèòåëü(9) âèíòàìè Ì10õ40 (14) 
ïëîñêèïè øàéáàìèØ10,5 (17),ïðóæèííûìèØ10,2 (19)è ãàéêàìè Ì10 (21).

9.Ê êîðïóñó ôàðêîïà (1) ïðèâèíòèòü ïðàâûé (7) è ëåâûé (8) êðîíøòåéí âèíòàìè Ì10õ40 (14), 
ñïåöèàëüíûìè øàéáàìè (11) êëàäåííûìè ìåæäó ñâèí÷àåìûå äåòàëè, ïëîñêèìè øàéáàìèØ10,5
(17), ïðóæèííûìèØ10,2 (19)è ãàéêàìè Ì10 (21).

10.. Ñ     ëåâîé è ïðàâîé ñòîðîí áàãàæíèêà íàõîäÿòñÿ ïëàñòìàññîâûå çàãëóøêè , êîòîðûå íàäî óñòðàíèòü è 
ñêâîçü âîçíèêøèå îòâåðñòèÿ âñóíóòü ïðÿìîóãîëüíûå øàéáû ñ âèíòàìè (6) è ñâèí÷èòü äåòàëè (7) è (8) 
ãàéêàìè Ì10 (21), ïëîñêèìè øàéáàìèØ10,5 (17),óïðóãèìèØ10,2 (19).

11.Ê êîðïóñó ôàðêîïà (1) ïðèâèíòèòü øàð ôàðêîïà (2) âèíòàìè Ì12õ65 (16) ñ ïëîñêèìè øàéáàìè Ø13,0 (18),
ïðóæèííûìèØ12,2 (20)è ãàéêàìè Ì12 (22) îäíîâðåìåííî ïðèâèí÷àÿ ê ëåâîé ñòîðîíå øàðà ôàðêîïà (2) 

ïëàñòèíó ïîä ýëåêòðè÷åñêóþ ðîçåòêó (3).
12.Òùàòåëüíî ïðîâåðèòü âñå âèíòîâûå ñîåäèíåíèÿ è ïðè íåîáõîäèìîñòè çàòÿíóòü.

Citroën Xsara (3/5D)
(09/1997 -®r.)

Íð êàò.C-127
Ïðèìåíåíèå:
ÔàðêîïC-127ê àâòîìîáèëþCitroën Xsara (3/5D) èìååò 

àêòóàëüíûé åâðîïåéñêèé ñåðòèôèêàò ñîîòâåòñòâèÿe20.
ïðåäíàçíà÷åí äëÿ áóêñèðîâêè ïðèöåïà. Ôàðêîï

Yêàçàíèÿ ïî ìîíòàæó
ÔàðêîïC-127ìîæíî ïðèìåíèòü è ýêñïëóàòèðîâàòü â àâòîìîáèëå â ñîîòâåòñòâåííîì òåõíè÷åñêîì ñîñòîÿíèè 

äåòàëåé êóçîâà. Ôàðêîï äîëæåí áûòü çàêðåïëåí è ýêñïëóàòèðîâàí â àâòîìîáèëå ñîãëàñíî ðóêîâîäñòâó 
ïî óñòàíîâêå.
Âñå âèíòû è ãàéêè, íàõîäÿùèåñÿ â ñîñòàâå ñ ôàðêîïîì , äîëæíû áûòü çàòÿíóòû ñîîòâåòñòâåííûì 
âðàùàòåëüíûì ìîìåíòîì ( Ì0 ), óêàçàííûì â òàáëèöå ( äëÿ âèíòîâ êëàññà 8,8):

M8
M10

- 25
- 50

(Nm)
(Nm)

M12
M16

- 85
- 200

(Nm)
(Nm)

Óñëîâèÿ ýêñïëóàòàöèè
Ôàðêîïèìååò èäåíòèôèêàöèîííóþ òàáëè÷êó, îáîçíà÷àþùóþñëåäóþùåå:

Òèï:C-127
A50-X

e20 0113-00
D=
S=
R=1300êã

Ôàðêîï äëÿCitroën Xsara (3/5D) Êëàññ     
ôàðêîïà (ñîåäèíÿþùåå óñòðîéñòâî) Íð. 
Óòâåðæäåíèÿ ÅÑ À propos

âïîñëåäñòâèè è ýêñïëóàòàöèþ ôàðêîïàC-1277.3êÍ
80êã

Òåîðåòè÷åñêàÿ ïîäúåìíàÿ ñèëà äåéñòâóþùàÿ íà ôàðêîï Ìàêñ. 
âåðòèêàëüíàÿ çàãðóçêà äåéñòâóþùàÿ íà ñöåïíóþ ãîëîâêó
À propos Ïîñëå óñòàíîâêè ôàðêîïàC-127íàäî ïîëó÷èòü çàïèñü â ðåãèñòðàöèîííîì ñâèäåòåëüñòâå àâòîìîáèëÿ (çàâèñèò 

îò ïðåäïèñàíèé ñòðàíû) . Óêàçàíèÿïî ìîíòàæó íåîáõîäèìîïðèëîæèòü ê äîêóìåíòàì àâòîìîáèëÿ.
Âíèìàíèå:D- ñèëó ñëåäóåòñ÷èòàòü íà îñíîâàíèèôîðìóëû : Ïîñëå ïðîáåãà 1000 êì ïðîâåðèòü çàòÿæêó âèíòîâ. Ñöåïíîé øàð ñëåäóåò äåðæàòü â ÷èñòîòå è ñìàçàòü 
ïëàñòè÷íîé ñìàçêîé. Çàêðûòü ñöåïíîé øàð êîëïà÷êîì. Âñå ìåõàíè÷åñêèå ïîâðåæäåíèÿ ôàðêîïàC-127 
èñêëþ÷àþòåãî äàëüøóþ ýêñïëóàòàöèþ.Ïîâðåæäåííûéôàðêîï íå ìîæåòáûòü ðåìîíòèðîâàí. Â ñëó÷àè, 
êîãäà ïîëüçîâàòåëü íå áóäåò ñîáëþäàòü îïèñàííîãî ñïîñîáà ìîíòàæà ôàðêîïà èëè áóäåò ïîëüçîâàòüñÿ èì 
íåïðàâèëüíî, ïðîèçâîäèòåëü íå íåñåò îòâåòñòâåííîñòè çà âîçíèêøèå ïîâðåæäåíèÿ

T-òåò ñ âåðòèêàëüíîé
íàãðóçêîé ïðèöåïà íà öåíòðàëüíóþ îñü

D= gx
TxR kN
T+R

R-òåõíè÷åñêàÿ äîïóñòèìàÿ ìàêñèìàëüíàÿ ìàññà â òîííàõ ïðèöåïà ñ ïîäâèæíûì
äûøëîì

G-çåìíîå óñêîðåíèå (ïðèíÿòî 9,81 ì/s 2)

Âî âðåìÿ ýêñïëóàòàöèè âñå äåòàëè ôàðêîïà äîëæíû ñîõðàíÿòüñÿ â ñîîòâåòñòâóþùåì òåõíè÷åñêîì 
ñîñòîÿíèè è ïðåäîõðàíåíûîò êîððîçèè.
Âî âðåìÿ áóêñèðîâêè ïðèöåï äîëæåí áûòü ñîåäèíåí äîïîëíèòåëüíîé ãèáêîé ìóôòîé, ñîîòâåòñâåííîé ïðî÷íîñòè 
( öåïü, òðîñèê).
Âî âðåìÿ ýêñïëóàòàöèè àâòîìîáèëÿ ñ èçïîëüçîâàíèåì ôàðêîïà íóæíî ïðîâåðèòü çàòÿæêó âñåõ âèíòîâ 
êðåïëåíèÿ ôàðêîïà, è ïðè íåîáõîäèìîñòè, çàòÿíóòü óñòàíîâëåííûì ìîìåíòîì çàòÿæêè .

Ñõåìà ìîíòàæà:

Óêàçàíèÿïî ìîíòàæó
ÔàðêîïC-127äëÿCitroënXsara (3/5D)ñîñòîèò èç ñëåäóþùèõ äåòàëåé:

1.Êîðïóñ ôàðêîïà
2.Øàð
3.Ïëàñòèíà ïîä øòåïñåëüíóþ ðîçåòêó
4.Ãíóòàÿ æåñòü- ñîñòàâ
5.Ïëàñòèíà ãíóòàÿ - ñîñòàâ
6.Ïðÿìîóãîëüíàÿ øàéáà ñ áîëòîì 
M10x35
7.Ãíóòûé êðîíøòåéí - ïðàâûé
8.Ãíóòûé êðîíøòåéí - ëåâûé
9.Æåñòü - ñîåäèíèòåëü
10.Ãíóòàÿ æåñòü - íèæíÿÿ
11.Ñïåöèàëüíàÿ Øàéáà
À PROPOS40/À PROPOS12,5x2,5

- 1øò
- 1øò
- 1øò
- 1øò
- 2øò

12.Êâàäðàòíàÿ Øàéáà
13.ÁîëòM10x30
14.ÁîëòM10x40
15.ÁîëòM10x65
16.ÁîëòM12x65
17.Ïëîñêàÿ øàéáàÀ PROPOS10,5
18.Ïëîñêàÿ ØàéáàÀ PROPOS13.0
19.Ïðóæèííàÿ øàéáàÀ PROPOS10.2
20.Ïðóæèííàÿ ØàéáàÀ PROPOS12.2
21.ÃàéêàM10
22.ÃàéêàM12

- 2øò
- 7øò
- 6øò
- 2øò
- 3øò
- 16øò
- 4øò
- 17øò
- 3øò
- 12øò
- 3øò

- 2øò
- 1øò
- 1øò
- 1øò
- 1øò

Âíèìàíèå:
Â öåíó ôàðêîïà íå âõîäèò ýëåêòðîïðîâîäêà

- 7øò

30/10/2015. Íð êàò.C-127 Íð êàò.C-127


	Strona 1
	Strona 2

